
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 031/2020, de 12/02/2020  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Levantamento da ocorrência de Drosophila 

suzukii em vinhedos localizados na região do planalto sul catarinense”, da mestranda 

DAHISE BRILINGER, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2020, às 08h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 
Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DORI EDSON NAVA – (EMBRAPA Clima Temperado/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dr. RÉGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS – (EMBRAPA Uva e Vinho/ Vacaria/RS) – Membro 

externo 

Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA - (UFPR/Curitiba/PR) - Suplente externo 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 


